alienam. s. omnis t. l. tuto: s. c. strarie. ff. de p. ac. C. Sam. herc. Etcio datur pro heredi, dividenda et nunquam inuenit pria hec talis reperiatur utilis. C. di. Ista datur pro dividenda re eis et quacumque sit eis et de ista fuit plene tractatum in . s. qdā et ista semper directaria qdā non repitur contraria: directa datur pro re corporali utilis pro re incorporali vt. L. ite. quis. s. si de r. s. c. dim. Pro estimato. i. pro re estimata data et vendatur ver. gratia traditum librum stationario ut vēdat estimatum. xxx. et conuenit inter me et eum qdā redderet mihi librum et estimationem: habet locū actio p. e. Et hoc casu oē periculum patinet ad accipientem: quasi hec estimatio operari videatur. Sz si ita dicam traditum librum eo pacto qdā tu vendas. xxx. et si qdā ultra vendatur sic tuum: hoc casu siquidem ego rogaui: periculum pertinet ad me. Si tu rogaui pertinet ad te: in dubio videtur contractus virtusq; gratia celebratus: et ideo tenetur dō do loata culpa et leui: de leuissima non tenetur ut. l. si gratuitum s. i. ff. de p. ver. et. L. i. ff. de ext. ac. Et semper qualitercumque datur hz locū actio p. ver. estimatoria. C. Et permutatione: conuenit inter me et te de pinutando librum meum cum tuo antecē ego tradidam nunc vel tu tuum ego non possum agere nec tu. Sed si ego tradid ego possum te compellere ad alterum: ut vel tradas vel interesse prestares: et est in electione mea quod istorum consequar: ut lege prima. ff. de rerum permutatione. et L. rebus. C. de rc. permu. ergo reguli actio p. ver. est stricti iur. non bōfi. Fallit: in duobus casibus qdā proponitur p. estimatione. C. Item qdā datur ex permutatione: in omnibus alijs ē stricti iuris. C. Nostra: vt. l. vlti. in s. C. de p. here. qdā ibi tractatur hoc. D.

Suerat. C. modo seq. ur. xvii. et vlti. actio ex stipula-
tu que vatur p. dote. C. Et aduersari actio
ex stipulatu reperiit vera et presumpia: que datur viro et uxori
et de utraq; loquitur hic. Si mulier dat dote et stipulatur eam
sibi reddi pcedit actio ex stipulatu expressa. C. Item si maritū
stipulatur dote sibi dari et de utraq; loquitur hic qdā est bo. s.
actio que datur mulieri ē maritū. Et qdā est bo. s. verbisq; si
mulier dat dote et non stipulatur sibi reddi lex presumit qdā
fuerit stipulata ita qdā est p. resumptio iuris et de iureta qdā non
admittit probatio in p. r. i. ista presumptio proprie appellatur
fictio. C. Item econtra si conuicit inter maritū et uxorem
de danda certa quātudine pro dote lex singit maritū stipulatis
sibi dari: vt. hec omnia patent in. l. i. circa prin. et. s. et ut pleni.
C. vere i. v. ac. et hoc vult hic l. a. diceret amē ibi dicit clari:
qdā plura verba proponuntur marito ē uxorem et uxori ē mari-
tū in eractione: i. quādā proponit p. dote a marito ē ux.
vel qdā. C. Preterea hz aliud priuilegium actio ex stipulatu p.
dote quod non solum est bo. s. Sed habet āneram tacitam ypo-
thecam qua mediāte mulier preferit alijs creditoribus atq; orbi-
bus tempore. C. Et potest dici actioni ex stipulatu p. dote et
etiam mulieri. Quare fuit istud dictum: qdā quidam magne auctoritatis
dicunt qdā actio de dote non est priuilegiata sed mulier:
īmo priuilegium quod datur p. erigenda dote datur mulie-
ti non actioni de dote et hoc ipsi probabant qdā ubi priuilegiū
datur rōne cause non extinguit ertincta persona. sed trāsit ad
quēcumq; successorem vt. l. in omnibus t. l. priuilegia. ff. d. reg.
nir. Sed priuilegium qdā daf p. actione de dote extinguitur
mortua muliere: qdā si decebat relicto hōde extraneo extinguit:
h. rāscat ad filium: vt. l. vnic. C. de priuile. do. C. Preterea et
istud est argumentū fruolum: istud est ar. quod p. r. i. aucto-
ritatis sunt introducta ḡfa boſum
actōes non debent esse priuilegiatae. C. Or sine dubio magne
auctoritatis sunt: tamen ego credo qdā utraq; op. sit vera. Ego
dico qdā actio de dote est priuilegiata: et qdā dico qdā actio dō dote
sit priuilegiata: qdā t. dicit qdā priuilegium coheret actioni de
dote: scire debes t. v. t. l. vnic. C. de priuile. do. tamen hz pceda-
tur actioni: conceditur fauore mulieris: vt. probatur in. l. v. C.
qui po. in pi. ha. et ideo ea decedente relicto herede extraneo extin-
guitur priuilegium. Sed qdā reliquit hōde suum ut filium: actō
de dote est priuilegiata: vt. l. v. qdā po. in pi. ha. et id exponatis ei
. i. actōi vel mulieri. C. Or quam expositōem credo ego vera:
credo utraq; veram quātū adistit t. Sed alīs ego credo illam
veriorēm. s. actōi. Nā sicut actio que datur mulieri p. dote re-
cipienda hz ānerum priuilegium: vt. l. i. s. et ut plenius. C. S.
rei vro. ac. cum ergo t. C. Dicimus. s. actōi de dote. Sed t.
iste rōne se referre ad actionem que competit mulieri p. dote re-
cipienda ad actōem que datur viro non responderet. C. de rei
vro. actōe. Et ideo exponatis hic ei. s. actōi de dote vel mulieri.

C. Alij. s. creditoribus tacitam ypothecam habentibus: et po-
ribus tempore. De dote sua. Sed si peteret donationem ppter
nuptias non haberet privilegium qdā df in. l. ideo subūnus
mulieri concedendo ei tacitam ypothecam et preserendo eam
alijs creditoribus: qdā quādā mulier petit dote certat dō dāno
vitando. Sed qdā mulier petit donationem proprias nuptias cer-
tat de lucro captādō: vt. l. assiduis circa s. C. qui po. in pig. ha.
Et iō dicunt hic verba ter. Cum ipsa t. c. quasi dicat alid si ex
periatur de do. propter nupt. C. Induximus: ut preserat alijs
creditoribus: et per istum ter. soluuntur due questiones. Una
est talis. C. Nonamus qdā quidam extraneus dedit dote p.
muliere: et stipulatus fuit vel pactus eam sibi reddit: actio daf si
bi tñ non mulieri nec hōdibus mulieris: vt. l. vnic. s. accedit
C. de rei vro. ac. Soluto matri. et adueniente casu restituende
dotiscagit iste ē maritū vel hōdes mariti repetit dote: et
aduerso concurrūt alijs creditores qui habebant tacitaz ypothe-
cam vel cyrographarij priorē tempore. Est questio nunquid
iste habeat tacitam ypothecam et preseratur alijs tacitam ypo-
thecam habentibus et cyrographarij hic determinatur p.
prie et videtur qdā priuilegium habeat locum etiam qdā extraneo
dedit dote vel promisit nomine sui principalis personae vel
alie pro principalibus personis dote constituant illa qdā dñe
de tacita ypotheca vindicat sibi locum: tamen ego credo arg.
buius ter. qdā non habeat tacitam ypothecā: qdā ter. dicit cū ipa-
t. Secus ergo si experiatur ēneus Quis solius. Ergo p. p.
i persona extranei priuilegium non vendicat sibi locum.
C. Alia qdā ē filis que ad idē tēdit. C. Modo aduersari qdā
extraneus dedit dote p. muliere et stipulatus fuit cā sibi reddit:
dubitāt an actio que datur extraneo p. dote recuperanda sit
priuilegiata de priuilegio personali: videtur qdā non ex quo non
est priuilegiata priuilegio reali: qdā priuilegia que tantur p. dote
recuperanda conceduntur fauore mulieris et ideo non dō: et
tendi ad personam extranei. C. Modo sequitur videlicet tres vel
quattuor vel. v. vel. vi. qdānes p. ordinē et ad declarationem eoz
qdā solent tractari circa materiam buiū. s. C. Aduersari qdāes
sunt notabiles et facilime actiones que hic enumerantur dñe
bo. s. let. videtur velle qdā omnes actiones sunt bone fidei: qdā in
oībus contractibus bo. s. et stricti iuris requiritur bona fides ut
Lbonam fidem. C. de act. et ob. C. Plus si in contractu bo. s. i
terueiat mala s. i. volus. Si quidem dolē dedit cām contractū
contractus ipso iure non valet: sed si incidit in contractu: tenet
contractus sed agitur actione ex eo contractu ne decipiatur:
vt. l. i. s. s. si vendor t. s. per contrariuz. ff. de act. cmp. et. l. elegā
ter circa prin. ff. d. dolo. Sed in contractibus stricti iuris si qdē
dedit cām contractū valet contractus sed agitur dō dolō: si agit
excipit de dolo et ideo videtur ob. l. si quis cū aliter. ff. de ver.
obliga. et. l. dolus. C. d. inutili stipu. cū multis alijs. C. Ad istō
est brevis responsio similiter verū est qdā in oībus requiri bo. s.
tamen magis late requiritur in actōibus bo. s. qdā in act. bo. s.
magis late p. officium iu. qdā in alijs. Nam in cōtractib⁹ stricti
sunt, vsure non veniunt etiā si interueniat mora nisi sint i stipu-
lationem deducti: vt. l. i. C. de cōdi. inde. l. iii. C. de v. sur. et. l. luti.
ff. de prescrip. Tamen in actioni. bo. s. veniunt vsure a temporis
more citra vinculum stip. vt. l. qdā tandem. ff. de neg. gest. l. luti.
ff. depositi. l. mora. s. in bōe fidei. ff. de v. suris. C. Preterea pl.
si peto p. actionem psonalem rem. Aut peto qdā fuit meū et tunc
veniunt fructus a die more. C. Aut qdā non fuit meū et tunc
veniunt a tempore lit. contest. in actionibus bone fidei. Sed in
actionibus stricti iuris veniunt demum lit. contesta. vt. l.
videamus. s. si actionem. ff. de v. suris vbi stipulor. aliquid dari
non venit interesse et natura contractus vt. l. vbi autem non ap-
paret. s. vlti. ff. de verbo. obli. h. ex officio estimetur. Sed in actō
nibus bo. s. possum agere ad interesse et natura contractus vt.
l. i. ff. de actio. empō. C. Item in contractibus stricti iur. venit
illud qdā est per verborum significationem exp̄ssum et qdā non
est p. verborum significationem exp̄ssum estimatur om̄issam
vt. l. quicquid. ff. de verbo. obliga. s. i. contractibus bo. s. veni-
unt oīa que equā est vni alteri prestare etiam si nō apparet qdā
actum est qdā veniat vt. s. de ob. et consen. in s. ti. et. l. cōsen. ff. de
actio. et obliga. et ideo iste appellatur bo. s. C. Or secūdo possit
aliquis dubitare an actio s. regui. sit bo. s. et videtur qdā sic cū
sit de natura act. fami. her. et cōmuni di. vt. s. s. quedā qdā ergo
rōne ille sūt bo. s. vt. hic eadem ratione et ista. C. Ad istud re-
spondēdo sicut responderet et bene qdā est stricti ius. qdā non enu-
meratur hic et ideo a sufficiēti partium enumeratione intelli-
gitur esse exclusa et in alijs deputata: qdā actio fami. her. et col.